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Enrollment History

2011/12

2012/13

2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

® Total Enrollment

2018/19

2019/20

Total
Year (OCT) | EE PK K 1st 2nd 3rd 11th | 12th | Total | Growth | Total %
2015/16 5 75 117 135 143 121 108 97 1,778
2016/17 6 86 137 139 144 148 127 101 1,894 116 6.5%
2017/18 4 100 138 156 144 152 121 117 | 2,027 133 7.0%
@2,0,1.8/1,9 |2 | 100 166 | 156 | 164 | 160 | 155 i 1 [ 137 | 129 | 2,181 | 154 7.6%
2019/20 7 T 2 ) ey 0 e o0 206 16D 174 | 179 | 146 | 138 | 2,341 | 160 | 7.3%
Yellow box = largest grade per year
Green box = second largest grade per year
Godley ISD Historical Enrollment
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Annual Enrollment Change

Total

Year (OCT) | EE PK K Ist | 2nd | 3rd | 4th | 5th | 6th Sth | 10th | 11th | 12th | Total | Growth | Total %
2015/16 5 75 | 117 | 135 | 143 | 121 | 141 | 124 | 151 135 | 147 | 108 | 97 |1,778
2016/17 | 6 86 | 137 | 139 | 144 | 148 | 134 [ 157 | 128 162 | 129 | 127 | 101 | 1,894 | 116 | 6.5%
2017/18 | 4 100 | 138 | 156 | 144 | 152 | 163 | 152 | 166 148 | 15 121 | 117 | 2,027 | 133 | 7.0%
2018/19 | 2 100 | 166 | 156 | 164 | 160 | 155 | 186 | 164 171 | 129 2,181 | 154 | 7.6%
2019/20 | 7 T | 2 | v || 169 || 180 6a | 170 | 206 T74 | W9 | a6 |Td38 1 2ani ] de0 | 7%

EE | PK K | dst | 2nd | 3rd | 4th | 5th | 6th | 7th | 8th | oth | 10th | 11th | 12th [ELEM | INTER | MID | HIGH
Prev3yravg| 1.556 | 1.091 | 1.082 | 1.112 | 1.057 | 1.088 | 1.057 | 1.124 | 1.081 | 1.020 | 1.108 | 1.062 | 1.052 | 0.895 | 0.998 | 1.085 | 1.091 | 1.070 | 1.002
2016/17 | 1.200 | 1.147 | 1.171 | 1.188 | 1.067 | 1.035 | 1.107 | 1.113 | 1.032 | 1.060 | 1.007 | 1.125 [ 0.956 | 0.864 | 0.935 | 1.115 | 1.110 | 1.033 | 0.970
2017/18 | 0.667 | 1.163 | 1.007 | 1.139 | 1.036 | 1.056 | 1.101 | 1.134 | 1.057 | 1.109 [ 1.081 | 1.088 | 0.932 | 0.938 | 0.921 [ 1.059 | 1.118 | 1.083 | 0.970
2018/19 | 0.500 | 1.000 | 1.203 | 1.130 | 1.051 | 1.111 | 1.020 | 1.141 | 1.079 | 0.964 | 1.106 | 0.988 | 1.176 | 0.907 | 1.066 | 1.124 | 1.080 | 1.049 | 1.034
2019/20 |3.500 | 1.110 | 1.036 | 1.066 | 1.083 | 1.098 | 1.050 | 1.097 | 1.108 | 0.988 | 1.138 | 1.108 | 1.047 [ 0.839 | 1.007 | 1.071 | 1.073 | 1.078 | 1.000

- Godley ISD added 160 students this fall due to continued housing growth
The district had high cohorts in 27, 6™, and 8t grade

* The district had low cohorts in 18t, 51" and 11" grade




Economic Conditions — DFW MSA (september 2019)

Unemployment 3.0%

Annual
Rate

Home Starts

115,497 new jobs

National rate 1.4%

LLS, 3.3%

Texas 3.3% 1,253 fewer

starts than 3Q18

DEFW MSA 3.1%
Johnson Co. 3.1% Job Growth

0.2% 33,675




State Enrollment Trends

Total State Enrollment
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Region 10 &11 Enrollment Trends

Godley ISD has added 452 students |

between 2013/14 and 2018/19, an
inygre’asg of 26.1%
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District Demographic Snapshot

2019 Total District
Population Estimate

9,121

30.8%

6,971
2010 Census
District Population

2019 Total District
Median Household Income

$68,335

$48,518
2010 Census Total District
Median Household Income

Total District Population
Below Age 19

2,611

22.2%

2,136
2010 Census District

Population Below Age 19

2019 District Households
3,159

2,413
2010 District Households



Godley ISD Home Sales
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Godley ISD Home Sales

Godley ISD Historical Home Sales by Type Nov 2018 — Oct 2019

2014

B New Home Sale

Regular Resale
62.18%

24

District Annual
Home Sales

by Type

2015 2016 2017 2018 2019-YTD

® Regular Resale ®REO Sale Foreclosure Sale

Godley ISD had357 total home sales in the last 12 months, and 32% were of new homes
~*The number of distressed property sales has decreased dramatically in the last 6 years

- » The total number of homes has increased steadily over the last 5 years

T—

REO Sale
4.20%

New Home Sale
32.21%



District Housing Overview

- Godley ISD has more than 2,000 total

lots in active subdivisions across the
district

. There are roughly 500 lots available to

build on within the district

+ Godley ISD has nearly 3,600 planned
future lots

Future Subdivision

Groundwork Underway




Activity
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-+ 512 total lots

+ 410 future lots

+ 70 vacant developed lots

~+ 8 homes occupied

& + 16 homes under construction

I , " -+ Phase 1 currently homebuilding
| £ 499 | v £ ey . < : . AN « Phase 2 groundwork starting

B COUNDYAROADSI 2GRS EEE e TR TR ¢ Cf e < . 1Q20, homes starting early 2021
| - \ : S, S o + Building 60 homes per year i
' ~+ 6 current students
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Residential Activity

~ Wildcat Ridge

Appx. 300 total lots

Appx. 240 future lots

28 vacant developed lots

23 homes occupied

Phase 2 (appx. 125 lots) groundwork
underway, homes starting summer 2020
Building appx. 10-20 homes per year
Current student yield: 0.565
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= | Residential Activity

e

~ Starlight Ranch

Appx. 189 total lots
Appx. 94 future lots

48 vacant developed lots
25 homes occupied

14 homes under construction
Phase 3 (26 lots) plat approved,
groundwork has not started

Building appx. 15-20 homes per year
Current student yield: 0.760
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Residential Activity
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98 total lots

Appx. 84 vacant developed lots
Appx. 10 homes occupied

Appx. 4 homes under construction
) Building appx. 25 homes per year
-« Current student yield: 1.30
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Godley Heights |

139 total lots

Appx. 65 vacant developed lots
Appx. 67 homes occupied

Appx. 7 homes under construction
Building appx. 30-40 homes per year

Current student yield: 0.716
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Magnolia Farms

> 82 total future lots
'+ Infrastructure plans under review
~ with City of Godley
. * No time frame for development at
this time « -

Timber Creek Estates

.+ 138 total lots
* 115 vacant developed lots
. * First home closings underway
.+ 12 homes under construction i
-+ Building appx. 20-30 homes per year

2 current students




Cleburne ISD

homes per year

CsioMile

2,268 total future lots

Preliminary plat approved Aug 2019
Groundwork on Phase 1 (260 lots)
starting spring 2020, homes starting
spring 2021 1
Developer anticipates building 100-150

Joshua ISD

16



s

" Hadley Farms

-+ 85Acres
.+ Annexed into City of Godley Feb 2019
.+ Developeris in initial planning stages
- with city

Exact lot totals unknown at this time
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District Yields & Student Density

- * There are 262 GISD Students t“hat‘
reside outside of the district

-« This represents roughly 11.2% of
the total student population i P

* 296 students, roughly 12.5% of
the total student population, reside
within Godley city limits

Single Family Yield  Multi-Family Yield pRA I8
0.636 0.363 A

Manufactured Home Yield
0.815




TEA Transfer Report

Transfers Out To:  |2013/14{2014/15|2015/16|2016/17|2017/18|2018/19 fh‘;iag;

Aledo ISD 1 1 0 0 3 3 2

Alvarado ISD 2 3 3 3 3 3 1

Burleson ISD 7 4 5 6 10 10 3

Cleburne ISD 48 54 42 47 51 53 5

Crowley ISD 14 6 8 12 12 15 1

Fort Worth ISD 3 3 3 3 3 3 0

Granbury ISD 24 26 30 44 65 70 46

Joshua ISD 19 18 14 20 37 37 18

Weatherford I1SD 3 3 0 0 3 3 0

Total TransfersOut*| 124 | 123 | 107 | 144 | 198 | 215 | o1
Transfers In From: 2013/14 2014]15 2015/16(2016/17 ,.2017/18‘i 2018/19| Chianse
Brazos River Charter School 9 10 16 8 3 3 -6
Burleson ISD 4 5 5 6 4 12 8
Cleburne ISD 13 10 14 10 11 12 -1
Crowley ISD 3 3 3 3 3 3 0
Granbury ISD 3 3 3 6 4 3 0
Joshua ISD 16 13 15 18 24 49 33
Premier High Schools 5 3 6 7 4 4 -1
Texas College Preparatory Academies 3 3 3 4 3 3 0
Total Transfers Out* | 65 63 7 92 72 99 34

* Totals include additional districts per TEA rounding rules

19



Kindergarten Enrollment vs. District Births

KG Enrollment vs. District Births

250
Birth Year KG District
(KG Enrollment Year) |Enrollment|  Births
2006 (2011/12) 115 58 200
2007 (2012/13) 130 44
2008 (2013/14) 125 57
2009 (2014/15) 144 45 150
2010 (2015/16) 117 33
2011 (2016/17) 137 47
2012 (2017/18) 138 46 100
2013 (201 8/19) 166 44
2014 (2019/20) 172 34
2015 (2020/21) 184 47 50 _ ) \/___/‘
2016 (2021/22) 193 51
2017 (2022/23) 213 60
0

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
(2011/12) (2012/13) (2013/14) (2014/15) (2015/16) (2016/17) (2017/18) (2018/19) (2019/20) (2020/21) (2021/22) (2022/23)

=@==KG Enrollment  ==@=District Births
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(| ] Ten Year Forecast by Grade Level

Total

Year (OCT) | EE PK K 1st 2nd 3rd 4th Sth 8th 9th 10th | 11th | 12th | Total | Growth | Total %
2015/16 5 75 117 | 135 | 143 | 121 | 141 | 124 144 | 135 | 147 | 108 97 | 1,778

2016/17 6 86 137 | 139 | 144 | 148 | 134 | 157 136 | 162 | 129 | 127 | 101 | 1,894 | 116 6.5%
2017/18 4 100 | 138 | 156 | 144 | 152 | 163 | 152 173 | 148 | 151 | 121 | 117 | 2,027 | 133 7.0%
2018/19 2 100 | 166 | 156 | 164 | 160 | 155 | 186 171 | 174 | 137 | 129 | 2,181 | 154 | 7.6%
2019/20 7 i T wa ) 169} 1800 168 | 170 | 206 LAl Yo | a6 | a8s [0 160 7.3%
2020/21 7 110 I i ioa ) igo | Rs dso ) isa [ 180 197 | 171 | 160 | 146 | 2,491 | 150 6.4%
2021/22 7 130 193 W 007 | boo ) Por ) 193 | 209 ) D02 196 | 193 | 150 | 155 | 2,637 | 146 5.9%
2022/23 7 180 Sepdsill oos Dl o8 b oy oia Fiops  [1o0a 1 oo bona ol 198 |69 L 1Ay 1306 | 188 7.1%
2023/24 7 143 2100 3 D o A0 [ o | o0 oom F 29 oyl 248 | s | 166 [F3005 8 1199 7.1%
2024/25 7 1aa-f o5y s  Doa Y Jiol L o665 ] v5a il 930 bas | vds | iods | oa | A 13939 244 7.1%
2025/26 7 T o6y 99 el L Pt [P oveiE ossr ] ool ong ides L vuy | 8o 008 Pl 230 7.1%
2026/27 7 147 7 288 e por s 0s Hiber i panp se oo | 286 ov 969 o6s | D17 F 185 [B69s] v 6.5%
2027/28 7 i B s Eag | B1as 9% | 4 | 3 Poor | 3 si ) o6r L 238 | 249 [ Bi0ny T 049 6.7%
2028/29 7 111 =317 =854 596 829 | B899 | 392 V3300 | 316 | 325 || 3381 309 | 235 | 226 [4475] 228 5.8%
2029/30 7 144 [F3no auol”f ‘566 | B39 P339 f 359 |1 330 11330 su8 352 336 0w a0 [ aps ] 050 6.0%

Yellow box = largest grade per year
Green box = second largest grade per year
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Ten Year Forecast by Campus Level

Fall ENROLLMENT PROJECTIONS

CAMPUS 2018/19|2019/20|2020/21|2021/22 {2022/23 | 2023/24 | 2024/25 2025/26(2026/27|2027/28 |2028/29 |2029/30
GODLEY ELEMENTARY SCHOOL 424 467 496 518 559 580 622 672 707 746 789 816
ELEMENTARVTOTALS | 424 | 467 | 456 | 518 | 559 | 580 | 22 | 670 | 707 | 746 | 789 | 816
Elementary Absolute Change 270 43 29 22 40 22 41 50 36 38 43 27
Elementary Percent Change -38.90% | 10.14% | 6.30% | 4.41% | 7.78% | 3.89% | 7.11% | 8.03% | 536% | 5.44% | 5.75% | 3.45%
GODLEY INTERMEDIATE SCHOOL 829 893 932 1,020 1,101 1,190 1,294 1,386 1,483 1,571 1,637 1,741
INTERMEDIATETOTALS | 829 | 893 | 932 | 1,020 | 1,101 | 1,190 | 1,294 | 1386 | 1483 | 1,571 | 1,637 | 1,741
Intermediate Absolute Change 348 64 39 88 81 89 105 92 97 87 66 104
Intermediate Percent Change 72.35% | 7.72% | 4.33% | 9.48% | 7.95% | 8.05% | 881% | 7.08% | 7.01% | 5.90% | 4.20% | 6.36%
GODLEY MIDDLE SCHOOL 314 344 389 405 408 456 477 504 573 609 641 678
MIDDLE SCHOOLTOTALS | 314 | 344 | 389 | 405 | a08 | 456 | 477 | 504 | 573 | 609 | 641 | 678
Middle School Absolute Change -1 30 45 16 3 48 21 27 69 36 32 37
Middle School Percent Change -0.32% | 9.55% | 13.08% | 4.11% | 0.74% | 11.76% | 4.61% | 5.66% | 13.69% | 6.28% | 525% | 5.77%
GODLEY HIGH SCHOOL 599 637 674 694 758 799 846 909 934 1,021 1,108 1,190
HIGHSCHOOLTOTALS | 599 | 637 | 674 | 694 | 758 | 799 | 846 | 909 | 934 | 1021 | 1,108 | 1,190
High School Absolute Change 62 38 37 20 64 41 47 63 25 87 87 82
High School Percent Change 11.55% | 6.34% | 581% | 2.97% | 9.22% | 5.41% | 5.88% | 7.45% | 2.75% | 9.31% | 8.52% 7.40%
LINKS ACADEMY 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DISTRICTTOTALS | 2,181 | 2,341 | 2491 | 2,637 | 2,826 | 3,025 | 3,239 | 3,471 | 3,698 | 3947 | 4175 | 4425
District Absolute Change 154 160 150 146 188 199 214 232 227 249 228 250
District Percent Change 7.60% | 7.34% | 6.41% | 5.87% | 7.14% | 7.05% | 7.08% | 7.15% | 6.54% | 6.73% | 5.77% | 6.00%

N
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Key Takeaways

Enrollment Forecast
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Godley ISD will continue to
experience enrollment growth
due to a favorable housing
market

GISD has roughly 500 lots
available to build on, and an
additional 3,600 future lots
planned

Single family housing is the
primary driver of student
enroliment growth within GISD

The district is projected to add
nearly 900 students in the next
5 years, and over 2,000
students in the next 10 years
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